АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  ДЕТСКИЙ САД № 86»

367014, РД, г. Махачкала, пр.Акушинского,9б «Д» тел (8722) 60-46-40, 60-38-91 e-mail: mkl-mdou86@yandex.ru

В целях осуществления контроля за качеством получаемой продукции, руководствуясь
нормами СанПиН
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Даштемирову Афинат Керимхановну, кладовщика, назначить ответственной
за своевременность доставки продуктов, точность веса, количество, качество и
ассортимент продуктов питания.
2. Даштемировой А.К, кладовщику:
- осуществлять качественный контроль за поступающими продуктами питания
в соответствии с установленными требованиями;
- прием продуктов питания производить по графику, лично, по фактуре,
соблюдая перечень рекомендуемых продуктов, согласно утвержденному
меню;
- прием продукции производить только при наличии четкой печати и
сертификата качества продукции, а также в присутствии медицинского
работника, заведующей или членов комиссии по контролю за питанием детей;
- обнаруженные некачественные продукты или их недостача оформлять актом,
который подписывается представителями поставщика в лице экспедитора;
- строго соблюдать требования СанПиН за хранением продуктов в условиях
склада;
- вести необходимую документацию;
- производить выдачу продуктов со склада в пищеблок в соответствии с
утвержденным заведующим меню не позднее 17.00. предшествующего дня,
указанного в меню;
- строго следить за закрытием складов в течение рабочего времени, не
допускать нахождения посторонних лиц и сотрудников на пищеблоке и в
складах;
- ежемесячно провойитц выверку остатков продуктов питания с бухгалтером
централизованной бухгалтерии.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
01.08.2022 №56 - П

О назначении ответственного за качество и безопасность
получаемой и выдаваемой продукции

Рамалданова М.Г.

mailto:mkl-mdou86@yandex.ru